

سوزه

پیگیری انضباطی فدراسیون برای ملی پوش پرسپولیس



فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران و کادر فنی تیم ملی امید، در پی غیبت امیرحسین محمودی، بازیکن ملی پوش باشگاه پرسپولیس، در اردوی تدارکاتی این تیم در ترکیه، خواستار رسیدگی انضباطی به پرونده وی شده‌اند. این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که تیم ملی امید خود را برای رقابت‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ آماده می‌کند.

محمودی، که پیش‌تر در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور داشت، با موافقت کادر فنی چند روز مرضی دریافت کرده بود. با این حال، برخلاف سه ملی پوش دیگر که پس از مرضی به اردو ملحق شدند، وی به جمع هم‌تیمی‌های خود در ترکیه نپیوست. این غیبت، نارضایتی مدیران فدراسیون و تیم امید را در پی داشته است.

اخبار دریافتی حاکی از آن است که امیرحسین محمودی به هیچ عنوان در اردوی فعلی ترکیه به تیم ملحق نخواهد شد و مدیران فدراسیون و کادر تیم امید به طور جدی پیگیر بررسی این تخلف از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هستند. انتظار می‌رود کمیته انضباطی به زودی به این موضوع رسیدگی کرده و تصمیمات لازم را اتخاذ کند.

از ماهی گیری دنیس تا اروپا گردی قایدی تعطیلات لاکچری نیمکت نشینان تیم ملی

در حالی که بسیاری از بازیکنان تیم ملی پس از اتمام رقابت‌های جام جهانی راهی مقاصد تفریحی شده‌اند، دنیس اکرت، بازیکن تیم ملی که در جام جهانی نیز حضور داشت، تصویری از تعطیلات خود منتشر کرده که مورد توجه قرار گرفته است.

اکرت که فروردین ماه سال جاری برای نخستین بار به اردوی تیم ملی ایران دعوت شد، هنوز فرصت انجام اولین بازی ملی خود را پیدا نکرده است. او در جام جهانی نیز نیمکت‌نشین بود و بدون اینکه در میدان حاضر شود، به استقبال تعطیلات رفت. تصویرمنتشرشده از سوی اکرت، او را در حال ماهیگیری و در حالی که یک ماهی بزرگ در دست گرفته است، نشان می‌دهد. این تصویر حاکی از آن است که وی تعطیلات خود را در فضایی خاص و به دور از هیاهوی فوتبال سپری می‌کند.

پیش از این، اکرت در اولین دعوت خود به تیم ملی که چهار ماه پیش اتفاق افتاد، به دلیل طی شدن مراحل تغییر کدزنامه و دریافت تأییدیه از سوی فیا، مجوز حضور در دو دیدار تدارکاتی برابر بلیجریه و کاستاریکا رانداشت. اما این مشکل برای حضور او در جام جهانی برطرف شد، هرچند که وی بدون تجربه بازی ملی به تعطیلات رفت.

مهدی قایدی، دیگر ملی پوش فوتبال ایران، پس از اتمام رقابت‌های جام جهانی و پیش از ملحق شدن به اردوی تدارکاتی باشگاه النصر امارات، در حال گذراندن دوران استراحت خود در کنار خانواده است.

قایدی که در نخستین دیدار تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل نیوزیلند از ابتدای نیمه دوم به میدان رفت و ۴۵ دقیقه بازی کرد، در دو مسابقه بعدی برابر بلژیک و مصر فرصت حضور در زمین را پیدا نکرد و به طور کامل روی نیمکت نشست. او اکنون بیش از یک هفته است که وارد دوره استراحت و ریکاوری شده است.

این بازیکن ایرانی، که پیش از پیوستن به اردوی تیم ملی برای آماده‌سازی جام جهانی نیز فرصتی را در کنار خانواده و پسرش «میلان» سپری کرده بود، بار دیگر تعطیلات خود را در کنار فرزندش می‌گذراند. قایدی در این سفر حضور نداشت، اما طبق برنامه، قرار است در روزهای آینده به تمرینات آماده‌سازی آبی‌های دبی ملحق شود. این دوره استراحت به قایدی کمک می‌کند تا با آمادگی کامل به اردوی تیم باشگاهی خود بپیوندد و برای فصل جدید آماده شود.

شجاعی: می‌توان به آینده امیدوار بود!

فرشته شجاعی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، در خصوص عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت که تیم ملی نمایش قابل قبولی داشته است. وی با اشاره به اینکه تیم‌هایی مانند بلژیک و مصر حریفان قدرتمندی بودند و حتی مصر در برابر آرژانتین تا دقایق پایانی مقاومت کرد، تساوی ایران در برابر چنین تیم‌هایی را نشانه‌ای از عملکرد خوب تیم ملی دانست.

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درباره عدم صعود ایران از مرحله گروهی نیز توضیح داد: «شرایط مختلفی علیه تیم ملی رقم خورد و مجموعه‌ای از اتفاقات و بدشانسی‌ها باعث شد فرصت صعود از دست برود. با وجود این، تیم ملی در سه مسابقه شکست نخورد و برابر تیم‌های قدرتمندی مانند بلژیک و مصر امتیاز گرفت که نشان می‌دهد این تیم از کیفیت مناسبی برخوردار بوده و می‌توان به آینده آن امیدوار بود.»

سکوت عجیب دبیر کل بعد از نامه جنجالی به AFC

هدایت به سمت در خروج!

به‌سرعت به کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز ارسال شد تا مبنای معرفی نمایندگان ایران در رقابت‌های آسیایی قرار گیرد.

بر اساس همین مصوبه، استقلال و تراکتور به‌عنوان تیم‌های اول و دوم جدول، سهمیه حضور در لیگ نخبگان آسیا را به‌دست آوردند و در شرایطی که سیاهان به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه‌ای در دیدرکل فدراسیون، هدایت‌الله ممینی، به نقطه اوج رسیده و نزمه‌های جدی درباره پایان کار او را به‌دنبال داشته است. ماجرا از تصمیم جنجالی هیأت‌رئیسه

فدراسیون فوتبال در تاریخ دهم خردادماه آغاز شد؛ جایی که اعضا با اتخاذ مصوبه‌ای بحث‌برانگیز، جدول لیگ برتر در فصل بیست‌وپنجم را در شرایطی که رقابت‌ها به هفته بیست‌وسوم رسیده بود، «فریز» کردند. تصمیمی که نه‌تنها در داخل کشور با واکنش‌های گسترده همراه شد، بلکه

نقد روز

سینا حسینی

خبرنگار

استارت نسل نو برای شکستن طلسم ۵۲ ساله

ناگویا سکوی پرتاب به سمت المپیک



عکس: نشر فدراسیون فوتبال

گزارش روز

تیم ملی فوتبال امید ایران بار دیگر در آستانه یکی از حیاتی‌ترین و سرنوشت‌سازترین مقاطع تاریخی خود قرار گرفته است؛ تیمی که علاوه بر ویرترین پیش رو یعنی بازی‌های آسیایی ناگویا، مأموریتی به مراتب بزرگ‌تر تاریخی‌تر در دستور کار دارد: پایان دادن به حسرت سوزان و طولانی مدت فوتبال ایران برای حضور در المپیک.

اردوی ترکیه؛ پاداش باخت‌های تدارکاتی

امیدهای فوتبال ایران این روزها اردوی آماده‌سازی خود را در خاک ترکیه برپا کرده‌اند؛ تورنمنتی تمرینی که اگرچه در خارج از پنجره تقویم فیا (فیفا) کاید خورده و امکان سرشاخ شدن با تیم‌های ملی هم‌راز را سلب کرده، اما فرصت زرین برای جمع خوردن برابر تیم‌های باشگاهی باکیفیت و فیزیکی فوتبال ترکیه محسوب می‌شود. کادر فنی به این باور رسیده‌است که رویارویی با حریفان گردن کلفت، حتی اگر با چاشنی شکست همراه باشد، مسیر شناخت حفره‌های فنی و آماده‌سازی تیم را هم‌وارتر خواهد کرد؛ رویکردی منطقی که نشان می‌دهد نتیجه‌گرایی در مسابقات تدارکاتی، اولویت نخست نیست و ترجیح داده شده عیار فنی تیم بالا برود.

کالبدشکافی سفرهای توریستی-ورزشی

پشت پرده قرنطینه لوکس جوانان و امیدها در ترکیه

شدند تا اردوینی ۱۲ روزه را برگزار کنند. تیم ملی امید، به سرمربیگری حسین عبدی، با ۲۷ بازیکن در شهر قیصریه مستقر شد و تیم ملی جوانان، به سرمربیگری قاسم حدادی‌فر، با همین تعداد بازیکن در کمپ قزلجه حمام اردو زد.

برآورد‌های مالی هزینه‌هایی قابل تأمل

اگرچه فدراسیون فوتبال رقم دقیق این اردوها را به‌صورت تفکیکی اعلام نکرده است، اما در مقایسه با اردوی تیم ملی بزرگسالان در فروردین ماه (حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار) و در نظر گرفتن ملی امید (زیر ۲۳ سال) و جوانان (زیر ۱۹ سال) در تاریخ ۱۸ تیرماه ۱۴۰۵ با پرواز اختصاصی (چارتر) از تهران راهی ترکیه

نامه رسمی به AFC، نشان‌دهنده نبود یک استراتژی واحد در بدنه مدیریتی فوتبال کشور است.

در این میان، واکنش تند برخی مدیران باشگاهی، از جمله مدیرعامل چادرملو، بر شدت بحران افزود. بابایی مدیرعامل تیم چادرملو با طرح اتهامات صریح علیه دبیرکل، از وعده‌های پشت‌پرده، تعلل در مکاتبات رسمی و حتی شائبه روابط غیرشفاف سخن گفت و خواستار ورود مستقیم رئیس فدراسیون و پاسخگویی شفاف شد. این اظهارات، اگرچه هنوز به‌طور رسمی اثبات نشده، اما به‌خوبی نشان دهنده سطح بی اعتمادی شکل‌گرفته در میان ذی‌نفعان فوتبال است.

این اقدام، در تضاد آشکار با روند‌های استاندارد مدیریتی و بدون اقصاع افکار عمومی صورت گرفت و پرسش‌های جدی درباره نحوه تصمیم‌سازی در فدراسیون فوتبال ایجاد کرد. تناقض آشکار میان برگزاری تورنمنت سه‌جانبه برای تعیین نماینده و در عین حال ارسال

حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال امید ایران، که این

روزها به همراه شاگردانش در اردوی آماده‌سازی ترکیه حضور دارد، در گفت‌وگویی مفصل از آخرین شرایط این تیم، برنامه‌های پیش‌رو و چشم‌انداز بلندمدت فوتبال امید ایران سخن گفت. او با تأکید بر محدودیت زمانی برای آماده‌سازی، تعامل باشگاه‌ها، اهمیت بازی‌های تدارکاتی و ضرورت ایجاد دیسپلین، هدف اصلی این پروژه را ساختن تیمی قدرتمند برای حضور موفق در بازی‌های آسیایی ناگویا و در نهایت صعود به المپیک ۲۰۲۸ عنوان کرد.

عبدی در ابتدای صحبت‌های خود با اشاره به زمان اندک باقی‌مانده تا رقابت‌های پیش رو اظهار داشت که کادر فنی تلاش کرده‌است در یک ماه و نیم اخیر، با وجود شرایط خاص کشور و تعطیلی مسابقات لیگ، بازیکنان را در کنار هم حفظ کند تا روند آماده‌سازی دچار وقفه نشود. به گفته او، با آغاز فصل جدید لیگ، باشگاه‌ها طبیعتاً به بازیکنان خود نیاز خواهند داشت و همین موضوع فرصت برگزاری اردوهای ملی را محدود می‌کند. به همین دلیل برنامه‌های فشرده تیم امید در ماه‌های خرداد و تیر طراحی شد تا بیشترین بهره از زمان موجود گرفته شود.

سرمربی تیم امید در ادامه با ق‌دردانی از همکاری باشگاه‌ها، این تعامل را یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت تیم ملی امید دانست. عبدی تأکید کرد همان‌طور که باشگاه‌ها برای رقابت‌های داخلی به بازیکنان خود نیاز دارند، تیم ملی نیز برای تحقق اهداف ملی به حضور این نفرات نیازمند است و همکاری دوطرفه می‌تواند به سود فوتبال ایران باشد. او ابزار آمادگی کرد باشگاه‌ها در آستانه مسابقات رسمی نیز شرایطی فراهم کنند تا بازیکنان چند روز زودتر در اختیار کادر فنی قرار بگیرند.

اردوی ترکیه از دیگر صحبت‌های عبدی بود. او با

اشاره به اینکه این اردو خارج از فیا‌دی برگزار می‌شود، توضیح داد که امکان دیدار با تیم‌های ملی وجود نداشت، اما فدراسیون شرایط مساعدی را فراهم کرده تا تیم امید برابر باشگاه‌های باکیفیت فوتبال ترکیه به میدان برود. از نگاه عبدی، سطح فنی این مسابقات حتی می‌تواند برای برخی رقابت‌های آسیایی بالاتر باشد و چنین دیدارهایی بهترین فرصت برای شناسایی نقاط قوت و ضعف تیم و افزایش آمادگی بازیکنان پیش از حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا است. سرمربی امیدها در بخش دیگری از این گفت‌وگو تأکید کرد که بازی‌های آسیایی ناگویا تنها یکی از اهداف کوتاه‌مدت تیم محسوب می‌شود و نگاه اصلی کادر

سنگ محک جدی این پروژه خواهد بود، اما هدف نهایی، مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۸ است؛ کارزاری که برای فوتبال ایران اهمیت حیثیتی دارد. آخرین حضور فوتبال ایران در المپیک به سال ۱۹۷۶ بازمی‌گردد و نسل‌های مختلف فوتبال کشور در نزدیک به پنج دهه گذشته نتوانسته‌اند این قفل زنگ‌زده را باز کنند؛ طلسمی که در صورت تداوم تا سال ۲۰۲۸، به حسرت ۵۲ ساله تبدیل خواهد شد!

دیسپلین تیمی در کنار حمایت همه‌جانبه
در کنار بازی‌های فنی، تزریق نظم‌انگین، رفتار حرفه‌ای و هویت تیمی مشترک نیز از محورهای اصلی و خط قرمزهای کادر فنی محسوب می‌شود. هدف تنها چیدن یک تیم برای یک تورنمنت خاص نیست، بلکه ساختن مجموعه‌ای است که سربازان آن از نظر ذهنی، روانی و فنی توانایی جنگیدن در بالاترین سطح اتمسفر جهانی را داشته باشند. موفقیت این نسل اما تنها به ساق‌های بازیکنان و تفکرات کادر فنی گره نخورده است. همراهی بی‌شائبه باشگاه‌ها، حمایت همه‌جانبه و لجستیکی فدراسیون فوتبال، برنامه‌ریزی بدون نقص و دادن فرصت کافی برای هماهنگی، حلقه‌های مفقوده‌ای هستند که می‌توانند سرنوشت تیم امید را دگرگون کنند. اگر این زنجیره پاره نشود، شاید این نسل بتواند به آرزوی دیرینه فوتبال ایران جامه عمل بپوشاند و ریل تازهای برای آینده فوتبال کشور ترسیم کند.

دلار بوده است.

بر این اساس، مجموع هزینه این دو اردو به بیش از ۱.۵ میلیون دلار می‌رسد؛ رقمی که با احتساب نرخ ارز، معادل ده‌ها میلیارد تومان است و می‌توانست در حوزه‌هایی مانند توسعه زیرساخت‌های ورزشی در مناطق کمتر برخوردار هزینه شود.

پرش فنی

ضرورت این هزینه‌ها چه بود؟

در حالی که تیم ملی بزرگسالان خود را برای رقابت‌های مهمی همچون جام جهانی ۲۰۲۶ آماده می‌کرد، تیم‌های امید و جوانان در این مقطع قاعد مسابقات رسمی فوری بودند. تیم امید در مسیر آماده‌سازی برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ و المپیک ۲۰۲۸ قرار دارد و تیم جوانان نیز

برکناری

قریب الوقوع

دبیرکل نه‌تنها

به‌عنوان یک

اقدام اصلاحی،

بلکه مانند

تلاشی برای

بازسازی اعتماد

از دست‌رفته

در ساختار

فوتبال کشور

تاقی می‌شود؛

اعتمادی

که بدون

شفافیت،

پاسخگویی

و انسجام در

تصمیم‌گیری،

بازگشت آن

دور از دسترس

خواهد بود



ادامه همکاری با دبیرکل فعلی بیش از هر زمان دیگری دشوار شده است. مجموعه‌ای از تصمیمات متناقض، ضعف در ارتباطات رسمی و شکل‌گیری شائبه‌های مدیریتی، شرایطی را رقم زده که عبور از ممینی را به گزینه‌ای جدی و حتی اجتناب‌ناپذیر تبدیل کرده است.

در چنین فضایی، برکناری قریب‌الوقوع دبیرکل نه‌تنها به‌عنوان یک اقدام اصلاحی، بلکه مانند تلاشی برای بازسازی اعتماد از دست‌رفته در ساختار فوتبال کشور تلقی می‌شود؛ اعتمادی که بدون شفافیت، پاسخگویی و انسجام در تصمیم‌گیری، بازگشت آن دور از دسترس خواهد بود.

عبدی: تیم امید را برای ناگویا و المپیک می‌سازیم

آسیایک جام به ایران بدهکار است

فنی به پروژه‌ای بلندمدت برای صعود به المپیک ۲۰۲۸ است. او یادآور شد که این مسیر از چند سال قبل آغاز شده و بخش قابل توجهی از بازیکنان فعلی از همان ابتدا در این پروژه حضور داشته‌اند. عبدی معتقد است بسیاری از این نفرات امروز به بازیکنان تأثیرگذار لیگ برتر یا لژیونر تبدیل شده‌اند و این مساله نشان‌دهنده موفقیت برنامه‌ریزی صورت گرفته است.

عبدی با ابراز خوشبینی نسبت به آینده فوتبال ایران گفت که فوتبال کشور شایسته فتح جام در آسیاست و جمله‌ای را به زبان آورد که شاید مهم‌ترین بخش صحبت‌هایش بود: اینکه «آسیایک جام به فوتبال ایران بدهکار است.» او تأکید کرد که هیچ مسابقه‌ای از قبل قابل پیش‌بینی نیست، اما با حمایت فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و تلاش کادر فنی، تیم امید با بهترین شرایط ممکن راهی رقابت‌ها خواهد شد.

سرمربی تیم امید همچنین به اهمیت مسابقات دوستانه مقابل تیم‌های قدرتمند اشاره کرد و گفت نباید از شکست در دیدارهای تدارکاتی هراس داشت. به اعتقاد او، فلسفه بازی‌های دوستانه شناخت نقاط ضعف و رفع آنهاست و ترس از شکست، خود بزرگترین عامل ناکامی خواهد بود. عبدی معتقد است تنها با رقابت برابر حریفان بزرگ می‌توان برای مسابقات رسمی آماده شد. او در ادامه درباره فلسفه کاری خود نیز توضیح داد و نظم، انضباط و احترام را پایه‌های اصلی موفقیت هر تیم دانست. عبدی که مدارک مربیگری خود را در انگلستان دریافت کرده است، تأکید کرد تیمی که خارج از زمین نظم نداشته باشد، درون زمین نیز نمی‌تواند عملکرد موفق‌تری داشته باشد. به گفته او، بازیکنان زمانی دیسپلین را می‌پذیرند که رفتار منظم را ابتدا در عملکرد سرمربی و اعضای کادر فنی مشاهده کنند و به همین دلیل تیم باید مانند یک خانواده متحد برای رسیدن به هدفی مشترک حرکت کند.

سرمربی تیم امید در پایان بار د این دیدگاه که تنها یک نسل خاص را می‌توان «نسل طلایی» فوتبال ایران نامید، اظهار داشت اظهار داشت همه نسل‌های فوتبال ایران طلایی هستند و تفاوت‌تعداد استعدادهاست. و نحوه پرورش استعدادهاست. او ضمن ق‌دردانی از مربیان پایه، باشگاه‌ها، آکادمی‌ها، وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال، تأکیدی بر اهمیت مربیان و دلسوزان فوتبال ایران سر تنظیم فرود می‌آورد؛ کسانی که شاید نامشان کمتر مطرح شود، اما آینده فوتبال کشور را می‌سازند.



توجه‌پذیر هستند که در چهارچوب برنامه‌ای مشخص و در آستانه رقابت‌های رسمی برگزار شوند. اعزام همزمان دو تیم پایه با چنین ابعاد و هزینه‌ای، در نبود ضرورت فوری، نیازمند شفاف‌سازی بیشتری است. انتظار می‌رود فدراسیون فوتبال با ارائه توضیحات دقیق، افکار عمومی را در جریان دلایل این تصمیم و نحوه تخصیص منابع قرار دهد.

است. از سوی دیگر، اگر هدف، برگزاری

بازی‌های تدارکاتی بین‌المللی بوده، باید توجه داشت که این اردو در بازه فیا‌دی برگزار نشده و امکان رویارویی با تیم‌های ملی فراهم نبوده است. حتی براساس گزارش‌ها، در این اردوها بازی دوستانه‌ای میان بازیکنان میزبان از اردوها باشند. درون گروهی بسنده کرده‌اند.

در مجموع، اردوهای خارجی زمانی